Protocolo: 1522656
Data: 06/12/2023
Título: PORTARIA Nº 172/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 48 a 49

PORTARIA Nº 172/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

59637/2 Andrea Saldanha Pereira 07/11/2022 a 06/11/2023 89,11

80887/1 Antonio Carlos Machado de Oliveira 23/06/2022 a 22/06/2023 88,00

58358/1 Aparecida Cristina Edmeirestella

Pereira

09/11/2022 a 08/11/2023 99,89

95624/1 Daniele Monteiro de Barros Mendes

Franco Marques

09/10/2022 a 08/10/2023 99,17

96186/1 Derodete Goncalves da Costa 09/11/2022 a 08/11/2023 99,50

56164/2 Edson Lima Ferreira 09/11/2022 a 08/11/2023 99,78

95645/1 Eduardo Nogueirol dos Santos 10/10/2022 a 09/10/2023 99,89

58334/1 Elaine Bastos Quinteiro 01/10/2022 a 30/09/2023 98,39

58275/1 Eliana Valeria Kanso Brandini 26/10/2022 a 25/10/2023 100,00

106822/2 Elisangela de Arruda Oliveira 24/11/2022 a 23/11/2023 100,00

95753/1 Euripedes Ribeiro Junior 09/10/2022 a 08/10/2023 100,00

95713/1 Gilson Campos Silva 10/10/2022 a 09/10/2023 100,00

95182/1 Helem Cristina da Silva 04/09/2022 a 03/09/2023 94,50

95729/1 Joao Fidelis do Espirito Santo Neto 10/10/2022 a 09/10/2023 100,00

106853/1 Joselina Auxiliadora Almeida Moraes

Sousa

15/11/2022 a 14/11/2023 94,16

126976/1 Josenil Maria de Oliveira Deschamps 21/11/2022 a 20/11/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

63785/1 Junia Soares de Campos Azambuja 21/11/2022 a 20/11/2023 100,00

96193/1 Leda Teixeira Correa Goncalves 14/11/2022 a 13/11/2023 100,00

118082/1 Lizangela Galego 28/10/2022 a 27/10/2023 99,83

127391/1 Luciane Cegati de Souza 18/11/2022 a 17/11/2023 99,11

119010/1 Luciane Tiemi Kuroyanagi 09/11/2022 a 08/11/2023 99,17

130475/1 Maria Aparecida das Gracas Correa

Milhomem

04/05/2022 a 03/05/2023 99,44

91203/1 Maria Regina Batista Pereira Higino

da Costa

25/10/2022 a 24/10/2023 88,67

96077/1 Marilena Rudy 12/11/2022 a 11/11/2023 100,00

95278/1 Nilda Maria Muniz 05/09/2022 a 04/09/2023 100,00

118731/1 Patricia de Sousa Freitas 12/11/2022 a 11/11/2023 99,33

96184/1 Rosane Pino de Figueiredo 08/11/2022 a 07/11/2023 99,83

95601/1 Sammy Aparecida de Souza Oliveira 09/10/2022 a 08/10/2023 93,83

96183/1 Sauria Cristina de Oliveira Varanda 13/11/2022 a 12/11/2023 100,00

95251/1 Wavinton Jose Soares Da Silva 03/09/2022 a 02/09/2023 95,94

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

117986/1 Abigail Souza Rosa 07/10/2022 a 06/10/2023 93,00

95311/1 Adelina Batista Ferraz 04/09/2022 a 03/09/2023 93,33

95042/2 Ana Clara Chagas de Morais Araujo 04/09/2022 a 03/09/2023 99,22

95270/1 Ana Claudia Rueda da Silva 05/09/2022 a 04/09/2023 92,06

95322/1 Antonio Teixeira da Silva Neto 06/09/2022 a 05/09/2023 77,11

107282/1 Barsanulfo Benicio de Paula 28/10/2022 a 27/10/2023 97,00

89612/1 Cinesia Maria dos Santos 02/10/2022 a 01/10/2023 94,44

90517/1 Cleni Teresinha Silva da Rosa Fiel 11/11/2022 a 10/11/2023 94,44

118381/1 Cleonice Maria da Silva 03/11/2022 a 02/11/2023 96,39

118340/1 Dionete Maria Duarte 04/11/2022 a 03/11/2023 96,39

95449/1 Edson Carpena Bertinetti 04/09/2022 a 03/09/2023 92,39

118074/1 Elzio da Silva Fernandes 28/10/2022 a 27/10/2023 91,56

95184/1 Fabio Pereira de Araujo 03/09/2022 a 02/09/2023 99,72

90304/1 Fabricio Jorge da Conceicao 18/10/2022 a 17/10/2023 99,56

118348/1 Greice de Amorim Benevides

Teotonio

03/11/2022 a 02/11/2023 96,89

95545/1 Herculano de Sousa Almeida 06/09/2022 a 05/09/2023 95,11

96204/1 Janeth Martins Castanho 08/11/2022 a 07/11/2023 96,72

58675/13 Jose Duarte Pinheiro Rodrigues 24/11/2022 a 23/11/2023 98,72

116959/1 Jose Luiz de Souza Neves 15/11/2022 a 14/11/2023 98,72

97063/1 Laelcio Jose da Costa 14/11/2022 a 13/11/2023 90,33

95487/1 Laercio Candido 06/09/2022 a 05/09/2023 97,28

118739/1 Lenita Marta Feliciano Cabral 11/11/2022 a 10/11/2023 99,89

66642/2 Lucia Maria de Melo 05/09/2022 a 04/09/2023 95,67

42281/2 Luiz Gonzaga da Silva 01/04/2022 a 31/03/2023 92,78

95362/1 Mara Rubia da Silva 05/09/2022 a 04/09/2023 98,5

95361/1 Maria de Fatima Rosa de Jesus 05/09/2022 a 04/09/2023 99,17

95328/1 Maria Divina Rodrigues Soares 05/09/2022 a 04/09/2023 93,00

95289/1 Maria Francisca dos Anjos Texeira 03/09/2022 a 02/09/2023 97,61

95287/1 Maria Gomes da Cunha 03/09/2022 a 02/09/2023 89,83

95340/1 Maria Jose Goncalves de Melo 04/09/2022 a 03/09/2023 99,67

118511/1 Maria Luiza Cortez Gadotti 03/11/2022 a 02/11/2023 96,89

95331/1 Marlene Goncalves 03/09/2022 a 02/09/2023 93,00

95346/1 Maura Nunes Silva 04/09/2022 a 03/09/2023 95,06

95305/1 Naida Maria Oliveira Brito 03/09/2022 a 02/09/2023 99,44

96085/1 Paulo Roberto Antunes do

Nascimento

12/11/2022 a 11/11/2023 99,89

96178/1 Rodolfo Bezerra Benevides 14/11/2022 a 13/11/2023 95,50

95192/1 Romilda de Souza 06/10/2022 a 05/10/2023 98,50

96168/1 Rosana Pires Correa 15/10/2022 a 14/10/2023 93,22

95255/1 Salesia de Albuquerque Ferreira

Barbosa

03/09/2022 a 02/09/2023 98,67

110126/1 Sandra Damares Buzanello 15/11/2022 a 14/11/2023 97,11

95213/1 Silvana Aparecida da Silva Rodrigues 04/09/2022 a 03/09/2023 92,50

95227/1 Silvania Ires Costa 04/09/2022 a 03/09/2023 96,33

96216/1 Solange Fernandes de Melo 07/11/2022 a 06/11/2023 99,78

63745/2 Sonia Maria e Souza da Silva 04/08/2022 a 03/08/2023 100,00

95224/1 Sueli Alves de Lima 04/09/2022 a 03/09/2023 100,00

95235/1 Tais Cristiane Brito Messa 07/09/2022 a 06/09/2023 93,61

95234/1 Tania Dos Santos Muniz 03/09/2022 a 02/09/2023 98,89

118376/1 Terezinha da Silva Dutra 04/11/2022 a 03/11/2023 99,50

96519/1 Valcy Luz de Moraes 07/11/2022 a 06/11/2023 83,72

95239/1 Valdelice Goncalves das Neves 05/09/2022 a 04/09/2023 94,39

126918/1 Valdelice Mari Santos de Castro 16/11/2022 a 15/11/2023 92,72

95247/1 Valdeson Pereira dos Santos 04/09/2022 a 03/09/2023 97,00

91245/1 Vilma de Souza Uchoa 21/11/2022 a 20/11/2023 100,00

94046/1 Waldileuza Ferreira Rodrigues

Barbosa

24/11/2022 a 23/11/2023 100,00

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

95284/1 Aurilena Maria de Souza 05/09/2022 a 04/09/2023 96,94

95524/1 Emanoel Marcos Garcia 05/09/2022 a 04/09/2023 91,78

95450/1 Irani de Oliveira Santos 30/10/2022 a 29/10/2023 93,33

95351/1 Maria Rosa da Cruz 06/09/2022 a 05/09/2023 96,83

95290/1 Neuzete Queiroz Bezerra 03/09/2022 a 02/09/2023 97,97

63756/1 Roberio Carlos de Abreu 21/11/2022 a 20/11/2023 99,44

95208/1 Sebastiao da Silva Correa 25/08/2022 a 24/08/2023 95,83

90585/1 Valtuira Guimaraes Farias 07/11/2022 a 06/11/2023 97,78

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 30 de novembro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.